
 
Enskild motion    

Motion till riksdagen  
2025/26:3832 
av Daniel Riazat och Lorena Delgado Varas (båda -) 

med anledning av prop. 2025/26:25 Svenskt 
bidrag till Natos avskräckning och försvar 
under 2026 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen avslår proposition 2025/26:25 Svenskt bidrag till Natos avskräckning och 
försvar under 2026. 

Inledning 
I propositionen föreslås att riksdagen beslutar att regeringen t.o.m. den 31 december 2026 
får sätta in svenska väpnade styrkor bestående av markförband och specialförband om 
högst 1 700 personer, marina förband om högst 700 personer och flyg- och luftförsvars-
förband om högst 600 personer för att i enlighet med internationell rätt bidra till Natos 
samlade avskräckning och försvar av det nordatlantiska området. 

De svenska bidragen föreslås omfatta ett markförband till Natos multinationella brigad 
i Lettland, marina förband till Natos stående marina styrkor inom det nordatlantiska om-
rådet, flyg- och luftförsvarsförband till Natos integrerade luft- och robotförsvar inom det 
nordatlantiska området samt markförband, specialförband, marina förband och flyg- och 
luftförsvarsförband till vissa andra säkerhetshöjande operationer och aktiviteter inom det 
nordatlantiska området. 

Nato och Sveriges deltagande  
Beslutet om att Sverige skulle söka medlemskap i krigsalliansen Nato fattades på ett högst 
odemokratiskt sätt och lämnade mycket litet utrymme för debatt och andra åsikter. Såväl 
de etablerade medierna som majoriteten av riksdagspartierna drev på detta mycket mål-
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medvetet till den grad att de även var beredda att sätta Sveriges säkerhet och svenska 
medborgares trygghet i händerna på fascistiska och imperialistiska statsledare. 

Trots att medlemskapet skulle innebära en historisk omsvängning av svensk säkerhets-
politik fick Sverige ingen folkomröstning i frågan. Ingen fick heller möjlighet att ta ställ-
ning till en svensk ansökan i riksdagsvalet eftersom beslutet redan var fattat. Därefter 
har även partierna som röstade nej till medlemskapet börjat anpassa sig till att Sverige 
numera är medlem. 

Några aktörer som var väldigt drivande i frågan om Natomedlemskap var samma före-
tag som senare har tjänat miljarder på den militära upprustningen i Sverige och som 
fortsätter att tjäna pengar på detta. 

Vi motsatte oss Sveriges medlemskap i krigsalliansen Nato och vi vänder oss mot att 
svenska väpnade styrkor ska delta i Natoförbandet i Lettland och inom det nordatlantiska 
området. Genom dessa beslut försätts Sverige i sämre säkerhetsläge och vår roll som en 
fredsbejakande nation blir alltmer avlägsen. Det vill vi inte bidra till. 

Vi yrkar därmed avslag på proposition 2025/26:25 Svenskt bidrag till Natos avskräck-
ning och försvar under 2026. 

Sverige ska omgående lämna Nato. 
 
 

Daniel Riazat (-) Lorena Delgado Varas (-) 
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